qui coetui personam Christi gerens praeest, ad Deum diriguntur nomine totius plebis sanctae et omnium circumstantium.

A ciò fa eco quanto lo stesso Concilio afferma circa la natura del presbiterato:

Officium Presbyterorum, utpote Ordini episcopali coniunctum, participat auctoritatem qua Christus Ipse Corpus suum exstruit, sanctificat et regit. Quare sacerdotium Presbyterorum initiationis christianae Sacramenta quidem supponit, peculiari tamen illo Sacramento confertur, quo Presbyteri, unctione Spiritus Sancti, speciali characterе signantur et sic Christo Sacerdoti configurantur, ita ut in persona Christi Capitis agere valeant.<sup>7</sup>

Da questa specifica identità deriva la natura dell'esercizio della loro funzione, che si sviluppa anzitutto come servizio unificatore dei fedeli riuniti per la celebrazione liturgica:

Munus Christi Pastoris et Capitis pro sua parte auctoritatis exercentes, familiam Dei, ut fraternitatem in unum animatam, colligunt et per Christum in Spiritu ad Deum Patrem adducunt,<sup>8</sup>

Sulla base della rinnovata visione teologica del sacerdozio comune, secondo la quale:

Baptizati enim, per regenerationem et Spiritus Sancti unctionem consecrantur in domum spiritualem et sacerdotium sanctum, ut per omnia opera hominis christiani spirituales offerant hostias [...]. Sacerdotium autem commune fidelium et sacerdotium ministeriale seu hierar-

<sup>7</sup> CONCILIUM OECUMENICUM VATICANUM II, *Decretum de Presbyterorum ministerio et vita « Presbyterorum ordinis »* (7 decembris 1965), n. 2, in *Acta Apostolicae Sedis* 58 (1966) 992.

<sup>8</sup> CONCILIUM OECUMENICUM VATICANUM II, *Constitutio dogmatica de Ecclesia « Lumen gentium »* (21 novembris 1964), n. 28, in *Acta Apostolicae Sedis* 57 (1965) 34.

chicum, licet essentia et non gradu tantum differant, ad invicem tamen ordinantur; unum enim et alterum suo peculiari modo de uno Christi sacerdotio participant,<sup>9</sup>

il Concilio insegna che:

per Presbyterorum autem ministerium sacrificium spirituale fidelium consummatur in unione cum sacrificio Christi, unici Mediatoris, quod per manus eorum, nomine totius Ecclesiae, in Eucharistia incruente et sacramentaliter offertur, donec Ipse Dominus veniat. Ad hoc tendit atque in hoc consummatur Presbyterorum ministerium.<sup>10</sup>

Insistendo, poi, sul ministero dei presbiteri, e dopo aver ribadito che la celebrazione eucaristica costituisce il centro della comunità dei fedeli presieduta dal sacerdote, si afferma che:

edocent igitur Presbyteri fideles divinam victimam in Sacrificio Missae Deo Patri offerre atque cum ea oblationem vitae suae facere.<sup>11</sup>